
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33869 61Quinta-feira, 09 DE MAIO DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 178 DE 07 DE MAIO DE 2019.
NOME: MARCUS VINICIUS RIBEIRO
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
CPF: 032.523.641-07
PERÍODO: 08 À 11/05/2019.
Nº DE DIÁRIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA).
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA.
DESTINO: GOIÂNIA - GO
OBJETIVO: PARTICIPAR DE UMA VISITA TÉCNICA AO HOSPITAL DE ACI-
DENTADOS NA CIDADE DE GOIÂNIA – GO.

Protocolo: 431657

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 32 DE 02 DE MAIO DE 2019
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 40/2019-DIRTEC;
Considerando que a servidora Yara do Socorro Santos da Silva esta afas-
tada de Licença Maternidade a contar de 29.04.2019, conforme Certidão 
de Nascimento número 0714335 Livro 286 e Fls 15;
Resolve:
DESIGNAR a servidora TÂNIA MARIA PAES BARBOSA Id. Funcional nº 
2050471/2, ocupante do cargo de Datilografo, para responder pela função 
de Gerente no período de 29.04 a 25.10.2019, em substituição a servido-
ra Yara do Socorro Santos da Silva Id. Funcional nº 80846070/2, que se 
encontra em gozo de Licença Maternidade.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 02 de maio de 2019.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 431387

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO
Objeto: Retifi car o nome da empresa, valor e Endereço ora Contratada, 
referente ao Extrato do Contrato A.JUR nº 012/2019, dos autos Proc. 
327731, publicado no Diário Ofi cial nº 33.864 datado de 02/05/2019, nos 
seguintes termos:
Onde se lê:
DIAMOND SERVIÇOS LTDA -EPP
Leia-se:
DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI
Onde se lê:
Travessa  Mauriti nº 2324 Altos Bairro Marco/ CEP – 66093-180
Leia-se:
Passagem Dalva, nº505 Bairro Marambaia CEP: 66.615-080
Onde se lê:
R$93.437,43 (noventa e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 
quarenta e três centavos)
Leia-se:
R$ de R$ 560.624,58 (quinhentos e sessenta mil, seiscentos e vinte e 
quatro reais e cinquenta e oito centavos)
Belém-PA, 02/05/2019.
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 431398
ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Retifi car o nome da empresa, valor e Endereço  ora Contratada, 
referente ao Extrato do Contrato A.JUR nº 012/2019, dos autos Proc. 
327731, publicado no Diário Ofi cial nº 33.864 datado de 02/05/2019, nos 
seguintes termos:
Onde se lê:
DIAMOND SERVIÇOS LTDA - EPP
Leia-se:
DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI
Onde se lê:
Travessa  Mauriti nº 2324 Altos Bairro Marco/ CEP 66093-180– Belém/PA
Leia-se:
Passagem Dalva, nº505 Bairro Marambaia CEP: 66.615-080 – Belém/PA
Onde se lê:
R$93.437,43 (noventa e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e 
quarenta e três centavos)

Leia-se:
R$ de R$ 560.624,58 (quinhentos e sessenta mil, seiscentos e vinte e 
quatro reais e cinquenta e oito centavos)
Belém-PA, 05/05/2019
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 431399

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 52 DE 08 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Junho/2019, conforme relação anexa.

ANEXO DA PORTARIA Nº 52  DE 08 DE MAIO DE 2019

MAT. NOME LOTAÇAO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

3276961/1 ANTONIO BORCEM MONTEIRO GSG 11.06.2017 a 
10.06.2018

03.06 a 
02.07.19

3274861/1 ARNALDO SILVA DA ROSA CONJUR 14.06.2018 a 
13.06.2019

14.06 a 
13.07.19

2024187/1 CARLOS ANTONIO DUARTE RODRIGUES DIRTEC 05.07.2017 a 
04.07.2018

04.06 a 
03.07.19

2033658/1 DETRIO RANULFI COSTA DA SILVA DIRTEC 11.02.2018 a 
10.02.2019

17.06 a 
16.07.19

3277976/1 JOSÉ EDMAR LOPES GREGÓRIO DA SILVA GRH 17.06.2018 a 
16.06.2019

21.06 a 
20.07.19

3276040/1 JULIO CEZAR HENRIQUES MAIA GMAP 18.05.2018 a 
17.05.2019

03.06 a 
02.07.19

3275345/1 LUCIA HELENA MONTERO MONTENEGRO DUARTE DIRTEC 28.09.2017 a 
27.09.2018

03.06 a 
02.07.19

3277836/1 MARIA DE FÁTIMA DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES MOTA DIRTEC 28.05.2018 a 
27.05.2019 01 a 30.06.19

2038757/1 MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO CONJUR 23.06.2018 a 
22.06.2019

24.06 a 
23.07.19

3277763/1 MARIA EDILENE CONCEIÇÃO NASCIMENTO GRH 08.05.2018 a 
07.05.2019

03.06 a 
02.07.19

2033372/1 MARIA LÚCIA ROCHA DE OLIVEIRA COORD.
FIN.

18.05.2018 a 
17.05.2019

10.06 a 
09.07.19

3275868/1 NIRLANDO BRONI PEREIRA DIRTEC 16.02.2018 a 
15.02.2019

17.06 a 
16.07.19

3275035/1 ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA GSG 14.06.2018 a 
13.06.2019

17.06. a 
16.07.19

3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA DIRTEC 03.03.2018 a 
02.03.2019

03.06. a 
02.07.19

2034379/1 BENEDITO GUSMÃO DE LIMA 1º NR 17.06.2017 a 
16.06.2018

03.06 a 
02.07.19

2045834/1 FRANCISCO DE ASSIS SILVA PONTES 1º NR 01.07.2017 a 
30.06.2018

03.06 a 
02.07.19

2045451/1 JOÃO MARIA GARCIA DA PAIXÃO 1º NR 02.10.2017 a 
01.10.2018

03.06 a 
02.07.19

2035316/1 MANOEL BENEDITO DA SILVA LEITÃO 1º NR 26.03.2017 a 
25.03.2018

03.06 a 
02.07.19

2046199/1 RAIMUNDO GARIBALDE DE MOREIRA DA CRUZ 1º NR 02.10.2017 a 
01.10.2018

03.06 a 
02.07.19

2039397/1 ANTONIO BORGES DE AVIZ 2º NR 18.05.2018 a 
17.05.2019

03.0.6 a 
02.07.19

2037637/1 BENEDITO MENDONÇA DE OLIVEIRA 2º NR 11.02.2018 a 
10.02.2019

03.06. a 
02.07.19

2039664/1 DURVAL JOSE DE OLIVEIRA 2º NR 01.02.2018 a 
31.01.2019

03.06 a 
02.07.19

2033704/1 ELIAS SOARES PIMENTA 2º NR 01.06.2018 a 
31.05.2019

03.06 a 
02.07.19

2033925/1 LUIZ DA SILVA 2º NR 11.02.2018 a 
10.02.2019

03.06 a 
02.07.19

2041103/1 SEBASTIÃO BERNARDINO DA SILVA 2º NR 18.05.2018 a 
17.05.2019

03.06 a 
02.07.19

2039320/1 VALDENOR SANTOS DE LIMA 2º NR 01.02.2018 a 
31.01.2019

03.06 a 
02.07.19

2025876/1 DARIO DO CARMO SANTOS 4º NR 01.06.2018 a 
31.05.2019

03.06 a 
02.07.19

2026392/1 MIGUEL CARDOSO BARBOSA 4º NR 12.05.2017 a 
11.05.2018

03.06 a 
02.07.19

2026554/1 OZEIAS CAVALHEIRO AMARAL 4º NR 12.05.2018 a 
11.05.2019

03.06. a 
02.07.19

2026759/1 RAIMUNDO RODRIGUES PARANHOS 4º NR 15.04.2017 a 
14.04.2018

03.06 a 
02.07.19

2035200/1 FRANCISCO CORDEIRO DA SILVA 6º NR 26.03.2018 a 
25.03.2019

03.06 a 
02.07.19

2035235/1 JOSÉ CAMILO DOS SANTOS 6º NR 09.08.2017 a 
08.08.2018

03.06 a 
02.07.19

2027267/1 JOÃO BORGES DA SILVA 8º NR 01.02.2017 a 
31.01.2018

03.06 a 
02.07.19

2046849/1 ANTONIO JOSÉ GONÇALVES CORRÊA 9º NR 15.05.2018 a 
14.05.2019

03.06 a 
02.07.19


